
    
 

1 
 
 

DOM nº 1899, ano 46, de 09 de setembro de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

PORTARIAS 
 

 
 

GPC/PORTARIA Nº 037/2024 
 
 A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pelo Regimento Interno desta Casa, 
 

  RESOLVE: 
 

    Nomear a servidora LUCIMARA JUSTINO DA 
SILVA, RG: 5.073.013 SSP/PB , CPF: 114.976.647-64 para 
o Cargo AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  Código PL – 
SAL 202.1. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se e Publique-se. 
     
Gabinete da Presidência, 09 de setembro de 2024. 
 
 

José Marcos Rodrigues da Silva 
Presidente 

 
*via física original assinada 
 

GPC/PORTARIA Nº 038/2024 
 
 A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pelo Regimento Interno desta Casa, 
 

  RESOLVE: 
 

    Nomear a servidora MARIA DAS GRAÇAS 
PEREIRA DE SOUSA, RG: 2.861.219 SSP/PB , CPF: 
047.726.254-61 para o Cargo ASSISTENTE TÉCNICO 
PLENÁRIO Código PL – SAL 202.1. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se e Publique-se. 

     
Gabinete da Presidência, 09 de setembro de 2024. 
 
 

José Marcos Rodrigues da Silva 
Presidente 

 
*via física original assinada 

 
 

GPC/PORTARIA Nº 039/2024 
 
 A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pelo Regimento Interno desta Casa, 
 

  RESOLVE: 
 

    Nomear a servidor SERGINALDO FRANCO 
DANIEL, RG: 261.950-4  SSP/PB , CPF: 042.858.234-62 
para o Cargo AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  Código PL 
– SAL 202.1. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se e Publique-se. 
     
Gabinete da Presidência, 09 de setembro de 2024. 
 
 

José Marcos Rodrigues da Silva 
Presidente 

 
*via física original assinada 

 
 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0378/2024 
Processo Nº: 0465/2024 



    
 

2 
 
 

DOM nº 1899, ano 46, de 09 de setembro de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
material tático operacional destinado para a Guarda 
Municipal, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 09 de setembro de 2024. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0375/2024 
Processo Nº: 0468/2024 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: LOCAÇÃO DE UM 
VEÍCULO (TIPO CAMINHÃO BASCULANTE), PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE: TRANSPORTE DE MATERIAL 
(PIÇARRO), PARA A RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS, TRANSPORTE DE AREIA DE DIVERSAS 
LOCALIDADES, DESTINADAS AS OBRAS REALIZADAS 
PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DEMAIS 
DEMANDAS DESTA SECRETARIA. COM COMBUSTÍVEL E 
MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO. PARA O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024, em conformidade com 
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) 
dias úteis após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 09 de setembro de 2024. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0382/2024 
Processo Nº: 0471/2024 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de 
empresa responsável pela instalação de extintores de 
incêndio e montagem e instalação de placas 
fotoluminescente de orientação para o Festival de Cultura e 
Arte de Dona Inês., em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 09 de setembro de 2024. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
 


